
UCHWAŁA NR XXXIV/172/2014
RADY GMINY PAPOWO BISKUPIE

z dnia 12 marca 2014 r.

w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę, na okres 10 lat działki oraz odstąpienia od przetargowego trybu 
zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Papowo Biskupie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2013.594; 
zm.: Dz.U. z r.2013, poz.645 i 1318), art.13 ust. 1, art. 25 ust. 1, art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz.U.2010.102.651; zm.: Dz.U. z r.2010 Nr 106, poz.675, Nr 143, poz.963, Nr 
155, poz.1043, Nr 197, poz.1307, Nr 200, poz.1323; z r.2011 Nr 64, poz.341, Nr 115, poz.673, Nr 130, poz.762, Nr 
106, poz.622, Nr 135, poz.789, Nr 129, poz.732, Nr 187, poz.1110, Nr 163, poz.981, Nr 224, poz.1337; z r.2012, 
poz.908 i 1256 i 951 i 1529 i 1429; z r.2013, poz.1238 i 829; z r.2014, poz.40), 

Rada Gminy uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na dzierżawę, na okres 10 lat nieruchomości gruntowej na rzecz dotychczasowego 
najemcy, położonej w miejscowości Niemczyk stanowiącej własność Gminy Papowo Biskupie, oznaczonej 
numerem działki 13/1 o pow. 0,0674 ha, obręb Niemczyk Nr 0007, wpisanej w KW TO1C/00023302/8 (grunty 
rolne zabudowane), w związku z poczynionymi i planowanymi do realizacji inwestycjami, których amortyzacja 
przekroczy pozostały okres dotychczasowej dzierżawy. 

§ 2. Wyraża się zgodę na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy nieruchomości opisanej 
w § 1 niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Papowo Biskupie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Rafał Jeziorny

Id: CA0A4B3A-4105-4768-A6C5-63A2F46C951F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Nieruchomość gruntowa, opisana w § 1 niniejszej uchwały stanowi własność Gminy Papowo Biskupie
i znajduje się w gminnym zasobie nieruchomości. W świetle obowiązujących przepisów ustawy o gospodarce
nieruchomościami, nieruchomości mogą być przedmiotem obrotu. W szczególności nieruchomości mogą być
przedmiotem sprzedaży, zamiany, oddania w najem lub dzierżawę, użyczenia, oddania w trwały zarząd,
wnoszone jako aporty do spółek, obciążane ograniczonymi prawami rzeczowymi a także przekazywane jako
wyposażenie tworzonych przedsiębiorstw państwowych. Stosownie do powołanej ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (jednolity tekst w Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) do wyłącznej
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających
zakres zwykłego zarządu, dotyczących: zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich
wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony. Oddanie
nieruchomości gminnych w dzierżawę, najem bądź użytkowanie na okres dłuższy niż 3 lata lub na czas
nieoznaczony następuje z zachowaniem przepisów ustawy o gospodarce nieruchomościami. Stosownie do
regulacji prawnej zawartej w art. 37 ust. 4 ustawy, zawarcie umów na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na
czas nieoznaczony następuje w drodze przetargu. Z delegacji tego przepisu wynika również, iż wojewoda albo
odpowiednia rada mogą wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tych umów.

Zainteresowany dzierżawą podmiot zwrócił się o zawarcie umowy dzierżawy, na okres 10 lat, w związku
poczynionymi i planowanymi do realizacji inwestycjami, których amortyzacja przekroczy pozostały okres
dotychczasowej dzierżawy.

Id: CA0A4B3A-4105-4768-A6C5-63A2F46C951F. Podpisany Strona 1




